
 

 

   

Smlouva o spolupráci  

při zajištění kulturně-vzdělávacího projektu „Italské listy“  
Evidenční číslo smlouvy: 43/61100757/2023 

 
 

Tato Smlouva o spolupráci (dále jen „smlouva“) se uzavírá v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), mezi následujícími smluvními stranami:  

 

IAF Consulting / Italia Arte Fest s.r.o. 

Sídlo: Spálená 108/51, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČ: 24226769 

Bankovní spojení: 9587083001/5500 

Zastoupený: Valter Attanasi 
 

(dále jen „Italia Arte Fest“) 
 

a 

 

Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše, příspěvková organizace 

Sídlo: Stará Huť 120 a 125, 262 02 Stará Huť   

IČ: 

Zastoupená: Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D., ředitel 

Bankovní spojení: 924850267/0100 
  

(dále jen „partner “) 
 

(Italia Arte Fest a partner dále společně jen „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana “) 
 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího 

projektu „Italské listy“ tohoto znění: 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností smluvních stran při 

spolupráci na projektu Italské listy (dale jen „projekt“), k jehož společné realizaci se smluvní 

strany tímto výslovně zavazují. 

1.2. Projekt bude řízen a koordinován ze strany Italia Arte Fest a bude sestávat zejména 

z následujících částí: 

(a) organizace koncertů italsko-české hudby a přednášek, spojených s veřejnou 

prezentací výstavního projektu partnera Letters from Italy (dale jen “kulturních akcí”), a 

to v Praze (24.10.2023: Rudolfinum, 25.10.2023: Italský kulturní institut) a dále v italské 

Umbrii (28.10.2023: Terni a 29.10.2023: Perugia).  

(b) zajištění hudební složky výše uvedených kulturních akcí,  

(c) aktivní propagace projektu.  

1.3. Projekt, včetně všech přípravných prací, bude realizován od 24. do 29. října 2023, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 



 

 

   

2. Povinnosti Italia Arte Fest 

2.1. Italia Arte Fest se tímto zavazuje, že v rámci projektu zajistí: 

(a) komplexní organizační zajištění kulturních akcí a úhradu veškerých finančních 

nákladů s tím spojených, s výhradou nákladů přímo spojených s výrobou, přepravou a 

prezentací výstavního projektu Letters from Italy;  

(b) potřebné souhlasy všech zúčastněných osob (vystupujících, lokálních 

organizátorů) ;  

(c) aktivní propagaci projektu a jeho výsledků na území České republiky a Italské 

republiky;  

- aby bylo partnerství na projektu viditelné široké veřejností, a to následujícím 

způsobem: uvede logo partnera ve všech tiskových materiálech týkajících se 

projektu; 

3. Povinnosti partnera 

3.1. Partner se tímto zavazuje, že v rámci projektu: 

(a) poskytne Italia Arte Fest odbornou konzultační pomoc;  

(b) na vlastní náklady zajistí výrobu výstavního projektu Letters from Italy, jeho 

přepravu do místa konání předmětných kulturních akcí i zpět, včetně dále aktivní 

součinnosti při instalaci i demontáži výstavy;   

(c) zajistí na všech předmětných kulturních akcích aktivní účast svého zástupce, 

který přednese přednášku na téma Italské listy Karla Čapka a provede prezentaci – 

komentovanou prohlídku výstavního projektu Letters from Italy, a to v českém či 

anglickém jazyce, dle místních podmínek a struktury posluchačů; 

(d) poskytne Italia Arte Fest maximální součinnost při realizaci projektu;  

(e) bude veřejně propagovat projekt a jeho výsledky;  

(a) poskytne partnerovi finanční plnění dle článku 5 této smlouvy. 

4. Společné povinnosti smluvních stran 

4.1. Každá ze smluvních stran je na základě této smlouvy povinna:  

(a) informovat druhou smluvní stranu o skutečnostech rozhodných pro plnění 

smlouvy včetně informací o finančním řízení projektu; 

(b) aktivně spolupracovat v zájmu úspěšné realizace projektu a nést plnou 

odpovědnost za řádné plnění svých povinností dle této smlouvy; 

(c) zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu 

této smlouvy a realizace projektu; 

(d) zdržet se jakéhokoliv jednání, které by mohlo být v rozporu se zájmy druhé 

smluvní strany nebo poškozovat dobré jméno druhé smluvní strany; 

(e) jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu 

s dobrými mravy. 

4.2. Žádná ze smluvních stran není oprávněna v rámci projektu jednat jménem nebo na účet 

druhé smluvní strany, neposkytla-li mu k tomu tato smluvní strana svůj písemný souhlas. 



 

 

   

5. Financování projektu 

5.1. Partner se zavazuje převést Italia Arte Fest bezhotovostním bankovním převodem na 

bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, částku 75 000,- Kč (sedmdesát pět tisíc korun 

českých).  Tato částka bude uhrazena ze strany partnera na účet Italia Arte Fest, a to na základě 

faktury, kterou je Italia Arte Fest oprávněno vystavit po uzavření této smlouvy.  

5.2. Smluvní strany se dohodly a společně potvrzují, že výše uvedená částka je konečná a 

zahrnuje veškerou odměnu za jakoukoli činnost Italia Arte Fest v souladu s touto smlouvou a za 

převod práv partnerovi. 

5.3. Partner souhlasí s tím, aby Italia Arte Fest získal další prostředky na projekt z jiných 

zdrojů. Partner souhlasí s tím, aby závěrečná prezentace všech týmů z regionu proběhla společně 

a aby partneři, kteří se na projektu budou finančně podílet, byli jmenováni v propagaci a 

výstupech projektu. 

6. Ukončení smlouvy 

7.1.  Tuto smlouvu lze ukončit buď dohodou smluvních stran, nebo odstoupením některé smluvní 

strany od smlouvy. 

7.2 Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí mít písemnou formu, jinak je neplatná. 

 

7.3 Strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana nedodrží své 

povinnosti podle této smlouvy, zejména se jedná o povinnosti uvedené v čl. 2 a čl. 3 této 

smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou fomru a je účinné doručením druhé smluvní 

straně.  

 

7.4 V případě, že dojde k odstoupení od smlouvy, strany sjednávají, že ke dni tohoto odstoupení 

dojde mezi stranami ke zúčtování doposud prokazatelně vynaloženým nákladům. Případný 

přeplatek se druhá smluvní strana zavazuje vrátit nejpozději do 15 dnů. 

7. Smluvní pokuta 

8.1 V případě, že Italia Arte Fest poruší své povinnosti stanovené touto smlouvu, je partner oprávněn 

Italia Arte Fest účtovat smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu trvání projektu.  

8.2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a veškeré případné spory vzniklé 

v souvislosti s touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky s vyloučením jeho 

kolizních norem.  

8.3. V právních vztazích z této smlouvy se neuplatní tato ustanovení občanského zákoníku: 

ustanovení § 1740 odst. 3 (přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, § 1765 (nebezpečí změny 

okolností), § 1978 (odstoupení v případě marného uplynutí dodatečné lhůty k plnění), § 1980 

(zánik fixního závazku), § 2378 (odstoupení od smlouvy pro nečinnost nabyvatele) a § 2382 

(odstoupení od smlouvy pro změnu přesvědčení autora) občanského zákoníku. 

8.4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každé smluvní straně 

náleží jeden stejnopis. 

8.5. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na 

základě písemné dohody smluvních stran podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  



 

 

   

8.6. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět v případě, že druhá 

smluvní strana přes předchozí písemné upozornění nadále neplní povinnosti vyplývající pro ni z 

této smlouvy. Výpověď nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné 

vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno smluvní straně. 

8.7. Smluvní strany výslovně prohlašují a podpisem stvrzují, že jim nejsou známy žádné 

okolnosti, které by bránily uzavření nebo plnění této smlouvy, že si smlouvu řádně a pozorně 

přečetly, porozuměly jejímu obsahu a že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle. 

Na důkaz čehož smluvní strany podepsaly tuto smlouvu níže uvedeného dne. 

 

V Praze dne 18.10.2023 Ve Staré Huti dne 18.10.2023 

 

 

 

 

 

 

________________________________ 

Italia Arte Fest s.r.o. 

Valter Attanasi 

jednatel 

___________________________________ 

  Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše, 

příspěvková organizace 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 

ředitel  

 

 

 


